<sup>2504</sup> Ante el mal estado de conservación del documento B, hemos optado por tomar la copia del mismo como documento base de la transcripción a la hora de efectuar la edición del mismo.

<sup>2505</sup> Ibarra no transcribe el documento señalando su ilegibilidad.

<sup>2506</sup> Ubieto no transcribe el documento señalando su ilegibilidad.

<sup>2507</sup> A': hec.

<sup>2508</sup> A': "Ranimirus", ilegible.

<sup>2509</sup> A': "animarum nostrarum et parentum nostrorum damus et concedimus domino Deo et", ilegible.

<sup>2510</sup> A': gloriose.

<sup>2511</sup> A': "Mariae et monasterio Sancti", ilegible.

<sup>2512</sup> A': Iohannis.

atque<sup>2513</sup> vestitum<sup>2514</sup> monachorum ibi Deo seruientium<sup>2515</sup>. Et quia contentio<sup>2516</sup> erat inter illos villanos de Orçano de Pequera<sup>2517</sup>, Ortololo, Arbos, et Paternuey et Gauas et Ariniella<sup>2518</sup> in tempore patris nostri super illos terminos, et nos terminauimus in praesentia<sup>2519</sup> bonorum hominum cum omnibus terminis et pertinentiis suis<sup>2520</sup> et hominibus<sup>2521</sup> et faeminis<sup>2522</sup> ibi habitantibus<sup>2523</sup> et habitaturis cum montibus et planis haeremis<sup>2524</sup> et populatis seu laboratis, vallibus<sup>2525</sup>, torrentibus cum aquis, fontibus, naemoribus, garriciis<sup>2526</sup>, lignis, haerbis<sup>2527</sup>, pratis<sup>2528</sup>, pascuis, et arboribus cuiuslibet generis et omnibus redditibus inde prouenientibus et<sup>2529</sup> prouenturis et cum<sup>2530</sup> ingressibus et egressibus et affrontationibus suis. Et possuimus bogas ex omni parte, prima boga est a parte de Ortololo et de Arbos et est fons al rio de<sup>2531</sup> Trillolo ubi iungunt ambos rios<sup>2532</sup> de Bagilo, et de Hortolo<sup>2533</sup> habet unam bogam quae<sup>2534</sup> diuidit tres terminos<sup>2535</sup> scilicet terminos de Bagilo et de Gauas et Hortolo<sup>2536</sup>, altera boga al Castellon inter Bagilo et Hortolo<sup>2537</sup>, altera boga est al Cabeçallo sicut agua uertit<sup>2538</sup> corona de Castiel Mayor<sup>2539</sup> ubi affrontant<sup>2540</sup> tres terminos Bagilo, Hortolo et Arbos; prima boga possuimus<sup>2541</sup> inter Arbos et Bagilo a la Collata de la Sarga<sup>2542</sup>, altera boga a la Collata de la Cabanna de

<sup>2513</sup> A': "*de illa nostra ecclessia de Bagilo ad victum atque*", ilegible.

<sup>2514</sup> A': uestitum.

<sup>2515</sup> A': seruientes.

<sup>2516</sup> A': contencio.

<sup>2517</sup> A': "*illos villanos de Orçano de Pequera*", ilegible.

<sup>2518</sup> A': "*et Gauas et Ariniella*", ilegible.

<sup>2519</sup> A': presencia.

<sup>2520</sup> A': "*terminis et pertinentiis suis*", ilegible.

<sup>2521</sup> A': ominibus.

<sup>2522</sup> A': feminis.

<sup>2523</sup> A': "*habitantibus*", ilegible.

<sup>2524</sup> A': hermis.

<sup>2525</sup> A': "*seu laboratis vallibus*", ilegible.

<sup>2526</sup> A': "*aquis, fontibus, naemoribus, garriciis*", ilegible.

<sup>2527</sup> A': erbis.

<sup>2528</sup> A': "pratis", ilegible.

<sup>2529</sup> A': "*generis et omnibus redditibus inde prouenientibus et*", ilegible.

<sup>2530</sup> A': "*et cum*", ilegible.

<sup>2531</sup> A': "*et de Arbos et est fons al rio de*", ilegible.

<sup>2532</sup> A': rigos.

<sup>2533</sup> A': Ortololo.

<sup>2534</sup> A': que.

<sup>2535</sup> A': "*diuidit tres terminos*", ilegible.

<sup>2536</sup> A': Ortololo.

<sup>2537</sup> A': Ortololo.

<sup>2538</sup> A': uertit.

<sup>2539</sup> A': maior.

<sup>2540</sup> A': afrontant.

<sup>2541</sup> A': possuimus.

<sup>2542</sup> A': "Sarga", ilegible.

Bagilo, alia boga est Fons de la Naua Arretonna quae diuidit tres terminos<sup>2543</sup> scilicet Bagilo et Arbos et Paternuey baylles<sup>2544</sup>; prima boga est inter Paternuei et Bagilo a la Collata de Serra, altera boga est en la Serra de Solan Maior et altera est inter<sup>2545</sup> Bagilo et Biescassa<sup>2546</sup>; prima boga est al Puyo<sup>2547</sup> del Leçinar<sup>2548</sup> de la yglessia<sup>2549</sup> Sancti Christophori, altera boga est in<sup>2550</sup> Serra Cabo la val<sup>2551</sup> de Penna<sup>2552</sup> loço<sup>2553</sup> quae diuidit<sup>2554</sup> quatuor terminos<sup>2555</sup> Biescassa, Hirmelluel<sup>2556</sup> \et Bagilo/ et Orcaso, altera boga est al Collato del<sup>2557</sup> Iucar super camino, altera boga est al Puyalon<sup>2558</sup>, altera en Pueylato<sup>2559</sup>, altera a la Collata de Sarasso, altera a la Mata de la Serra, altera ad caput<sup>2560</sup> de Vallual, altera ad caput<sup>2561</sup> la Seluiella est ad Caxico de Don Forz<sup>2562</sup> quae<sup>2563</sup> diuidit Pequera et Bagilo et Orçasso<sup>2564</sup>; prima boga est a la Collata de la Eruala, altera est a la Collata de Sancta Eulalia, alia est al<sup>2565</sup> Castellon de Areniella<sup>2566</sup> quae<sup>2567</sup> diuidit terminos<sup>2568</sup> de Bagilo, Areniella et de Pequera<sup>2569</sup>; et est boga inter terminos de Areniella et Gauas est<sup>2570</sup> ad Penna<sup>2571</sup> Penna de Agello, altera est ad Puy<sup>2572</sup> del Oro et ad canpum<sup>2573</sup> regis et cum omnibus omnino iuribus causis in<sup>2574</sup> praefata<sup>2575</sup> villa<sup>2576</sup> ad ius

<sup>2543</sup> A': "*quae diuidit tres terminos*", ilegible.

<sup>2544</sup> A': "*et Paternuey baylles*", ilegible.

<sup>2545</sup> A': "*Maior et altera est inter*", ilegible.

<sup>2546</sup> A': Biescassa.

<sup>2547</sup> A': Puyo.

<sup>2548</sup> A': Letinar.

<sup>2549</sup> A': iglesia.

<sup>2550</sup> A': "*est in*", ilegible.

<sup>2551</sup> A': ual.

<sup>2552</sup> A': Penia.

<sup>2553</sup> A': Loco.

<sup>2554</sup> A': que.

<sup>2555</sup> A': "*quatuor terminos*", ilegible.

<sup>2556</sup> A': Hermelluel.

<sup>2557</sup> A': "*et Orcaso altera boga est al collato del*", ilegible.

<sup>2558</sup> A': "*boga est al puyalon*", ilegible.

<sup>2559</sup> A': Pullato.

<sup>2560</sup> A': capud.

<sup>2561</sup> A': capud.

<sup>2562</sup> A': Forç.

<sup>2563</sup> A': que.

<sup>2564</sup> A': Orçaso.

<sup>2565</sup> A': "*alia est al*", ilegible.

<sup>2566</sup> A': "*Areniella*", ilegible.

<sup>2567</sup> A': que.

<sup>2568</sup> A': "*terminos*", ilegible.

<sup>2569</sup> A': "*et de Pequera*", ilegible.

<sup>2570</sup> A': et.

<sup>2571</sup> A': "*inter terminos de Areniella et Gauas et ad Penna*", ilegible.

<sup>2572</sup> A': Pui.

<sup>2573</sup> A': campum.

<sup>2574</sup> A': "*iuribus causis in*", ilegible.

<sup>2575</sup> A': prefata.

<sup>2576</sup> A': uilla.

regale pertinentibus et pertinere<sup>2577</sup> debentibus quocumque modo et omnibus et melioramentis quam ibi fient unquam o<sup>2578</sup> fieri poterunt ullomodo ad<sup>2579</sup> habendum<sup>2580</sup> tenendi<sup>2581</sup> et in sana pace per secula cuncta.

Si quis vero ex filiis nostris vel aliquis<sup>2582</sup> de nostra progenie siue alterius nationis hoc facto disrumpere voluerit<sup>2583</sup>, sit a sancta communione alienus et a fide catholica segregatus et cum<sup>2584</sup> Iuda traditore habeat portionem et cum impiis obtineat aeternam<sup>2585</sup> damnationem in inferno inferiori Amen<sup>2586</sup>.

Facta carta concessionis et donationis<sup>2587</sup> quarto nonas mayas in eodem monasterio Sancti Ioannis<sup>2588</sup>, aera<sup>2589</sup> discurrente M LXXX VII<sup>2590</sup>.

Regnante me per Dei gratiam<sup>2591</sup> Ranimiro rege in Aragonia<sup>2592</sup> in Suprarui et in Ripacurcia, episcopus Garsseas in Aragone, Blasco abbas in Sancto Ioanne, Ioannes abbas in Sancto Victoriano, senior<sup>2593</sup> Enneco Lopez<sup>2594</sup> in Bugil, senior Sancio Galinz in Boltania, senior Enneco Semenonis in Montclusso, et rege Almugadir in Çaragoça et Almudafar in Lerida, senior Xemen Garcez in Sos, Enneco Xemenones filius eius senior in Luessia, Fortun Garçez mayordomo praefati regis<sup>2595</sup>.

Ego Ranimirus praedictus rex han cartam meae donationis confirmo et manu propria hoc signum<sup>2596</sup> (*signo*) facio

Ego Eximinus scriptor domini mei regis qui mandato ipssius<sup>2597</sup> hanc cartam scripsi et manu mea (*signo*) signavi<sup>2598</sup>.

---

<sup>2577</sup> A': añade "et".

<sup>2578</sup> B: dicha "o" expresa la ilegibilidad de esta parte del documento en el momento en el que se hizo la copia del mismo en el *Liber privilegiorum*.

<sup>2579</sup> A': "et omnibus et melioramentis quam ibi fient unquam o fieri poterunt ullomodo ad", ilegible.

<sup>2580</sup> A': abendum.

<sup>2581</sup> A': tenendum.

<sup>2582</sup> A': "Si quis vero ex filiis nostris vel aliquis", ilegible.

<sup>2583</sup> A': uoluerit.

<sup>2584</sup> A': "a sancta communione alienus et a fide catholica segregatus et cum", ilegible.

<sup>2585</sup> A': eternam.

<sup>2586</sup> A': "in inferno inferiori, Amen", ilegible.

<sup>2587</sup> A': donacionis.

<sup>2588</sup> A': Iohannis.

<sup>2589</sup> A': era.

<sup>2590</sup> A': T<sup>a</sup> LXXX<sup>a</sup> VII<sup>a</sup>.

<sup>2591</sup> A': gratia.

<sup>2592</sup> A': Aragone.

<sup>2593</sup> A': "Ripacurcia episcopus Garsseas in Aragone Blasco abbas in sancto Ioanne Ioannes abbas in sancto Victoriano senior", ilegible.

<sup>2594</sup> A': Lopeç.

<sup>2595</sup> A': "senior Sancio Galinz in Boltania, senior Enneco Semenonis in Montclusso, et rege Almugadir in Çaragoça et Almudafar in Lerida, senior Xemen Garcez in Sos, Enneco Xemenones filius eius senior in Luessia, Fortun Garçez mayordomo praefati regis", ilegible.

<sup>2596</sup> A': "praedictus rex han cartam meae donationis confirmo et manu propria hoc signum", ilegible.

<sup>2597</sup> A': "domini mei regis qui mandato ipssius", ilegible.

*Sancho Garcés y su mujer donan a San Juan de la Peña el monasterio de San Julián de Esprilla con todo su dominio y posesiones en Rienda y en Ibardués.*

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, ff. 10-10v. B.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 243-244. C.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasierra*, vol. VI, ff. 10r-10v. D.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, n° 45, pp. 84-85. (Según D).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, n° 99, pp. 85-86. (Según B).

XI<sup>2599</sup>. De Sancti Iuliani de Asperella. De Sancti Iuliani de Asperella<sup>2600</sup>.

Ob metu<sup>2601</sup> mortis et inferni et desiderium uite<sup>2602</sup> eterne<sup>2603</sup>, ego Sancio Garçeiz<sup>2604</sup>, una<sup>2605</sup> cum uxore<sup>2606</sup> mea, offero prompto<sup>2607</sup> animo, pro anima mea, in Sancti Ihoannis<sup>2608</sup> cenobio, monasteriolum nomine Sancti Iuliani qui est super uilla<sup>2609</sup> que dicitur Asperella, in confinio de campo de Iaca<sup>2610</sup>, inienua<sup>2611</sup> cum terris et uineis<sup>2612</sup> quas abere<sup>2613</sup> potui ex parentibus meis et cum omni prestatione<sup>2614</sup> sua, [et in erbis<sup>2615</sup> et in]<sup>2616</sup>